1

2022 年 3 月 11 日
各 位

会 社 名 株式会社ＩＪＴＴ
代表者名 代表取締役社長  伊藤 一彦
（コード番号 7315 東証第二部）
問合せ先 管理部門統括補佐 佐藤 康隆
（TEL 045-777-5560）

組織改定並びに役員の異動及び人事異動について

当社は、2022 年３月 11 日開催の取締役会において、以下の通り組織改定並びに役員の異
動及び人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。

１．組織改定（2022 年４月１日付）
（１）組織改定の主旨

当社は、新規顧客向け鋳造部品の拡販に向けた体制を強化するため、組織を改定いた
します。

（２）組織改定の内容
技術本部 生産技術第２部門においては、新規顧客対応のための特別体制を組織するこ

ととし、設備系技術業務を担当する生産技術第５部を新設いたします。加えて、鋳造製
品開発業務を強化すべく、生産技術第２部を分割し、生産技術第４部を新設します。さ
らに、購買部門 管理・業務部を購買企画部に改編し、調達戦略機能を強化します。

管理部門においては、労務安全に関する企画統括機能と実行機能を一元化するため、
労務部の安全関係業務を安全環境部に移管し、その他の労務部の業務を総務人事部に統
合します。

以上の結果、現在の３本部 12 部門制は変更ありませんが、部の数は１部増加し 35 部
となります。

2

２．取締役の異動（2022 年６月下旬開催予定の定時株主総会・臨時取締役会）
（１）新任取締役候補者

氏  名 新 職 務 現 職 務
瀬戸 貢一*1 代表取締役社長 いすゞ自動車株式会社

取締役 常務執行役員
藤田 伸一郎 取締役常務執行役員

生産本部長 兼 生産技術第１部
門統括

常務執行役員
生産本部長 兼 生産技術第１部
門統括

長谷川 修二*2 取締役常務執行役員
経営企画本部長 兼 経営企画部
門統括 兼 海外事業部門統括

いすゞ自動車販売株式会社
専務取締役

*１： 2022 年４月１日付顧問就任予定
*２： 2022 年４月１日付常務執行役員 経営企画本部長 兼 経営企画部門統括 兼 海外事

業部門統括就任予定

【候補者とした理由】
・ 瀬戸貢一氏は、いすゞ自動車株式会社において長年にわたり各事業部門の管理・企画

部署及び企画・事業推進部門に在籍するとともに、同社のトップマネジメントとして、
企業経営の経験を積まれており、会社経営に関する豊富な経験と幅広い見識を有して
おります。

・ 藤田伸一郎氏は、当社の前身である自動車部品工業株式会社及び当社において、長年
にわたり生産部門において経験を重ね、現在当社の常務執行役員生産本部長として、
経営にも参画しており、その知識・経験はお客様のサプライチェーンの一翼を担う当
社の今後の発展に寄与していただけるものと思います。

・ 長谷川修二氏は、いすゞ自動車株式会社の営業部門及び企画財務部門において、企業
管理の経験を積まれるとともに、同社の子会社であるいすゞ自動車販売株式会社の専
務取締役として経営に携わっており、その知識・経験は当社の経営の強化に役立てて
いただけるものと思います。

（２）新任代表取締役の略歴
氏 名 瀬戸 貢一 （せと こういち）
生年月日 １９５９年４月４日
出 身 地 神奈川県
最終学歴 １９８３年３月 横浜国立大学教育学部卒業
略   歴

１９８３年４月 いすゞ自動車株式会社入社
２００８年４月 同社事業推進部長
２０１１年３月 Isuzu Motors Asia Ltd.（出向）
２０１２年４月 同社取締役社長
２０１４年４月 いすゞ自動車株式会社 PT 事業部門統括補佐
２０１５年４月 同社執行役員企画・財務部門統括補佐

3

２０１５年６月 IJT テクノロジーホールディングス株式会社監査役就任
２０１６年４月 いすゞ自動車株式会社執行役員企画・財務部門コーポレートコ

ミュニケーション部、事業推進部執行担当
２０１７年４月 同社常務執行役員企画・財務部門統括
２０１９年４月 同社常務執行役員 PT 事業本部産業ソリューション・PT 事業部

門統括
２０１９年６月 同社取締役常務執行役員 PT 事業本部産業ソリューション・PT

事業部門統括（現在に至る）
（注）当社株式を保有しておりません。

（３）退任取締役
氏  名 新 職 務 現 職 務

原田 理志 － 代表取締役副社長 兼 管理部門統括
太田 正紀 － 取締役副社長 兼 品質保証部門統括
齋藤 誠 － 取締役専務執行役員

経営企画本部長 兼 海外事業部門統括

（４）役付取締役の選定
氏   名 新 職 務 現 職 務

伊藤 一彦 代表取締役会長 代表取締役社長
瀬戸 貢一 代表取締役社長 いすゞ自動車株式会社

取締役 常務執行役員

３．取締役の異動（2022 年４月１日）
氏   名 新 職 務 現 職 務

原田 理志 代表取締役副社長 代表取締役副社長 兼 管理部門統括
浅田 和則 取締役副社長

兼 技術本部長
兼 品質保証部門統括

取締役専務執行役員 兼 技術本部長
兼 海外事業生産統括

太田 正紀 取締役 取締役副社長 兼 品質保証部門統括
齋藤 誠 取締役 取締役専務執行役員

経営企画本部長 兼 海外事業部門統括

4

４．執行役員の異動（2022 年４月１日）
氏  名 新 職 務 現 職 務

長谷川 修二*３ 常務執行役員
経営企画本部長 兼 経営企画
部門統括 兼海外事業部門統括

いすゞ自動車販売株式会社
専務取締役

八木 直人 常務執行役員
技術本部長補佐

いすゞ自動車株式会社
執行担当

樋口 恵一 常務執行役員
管理部門統括

いすゞ自動車株式会社
法務部長

佐藤 晴男 常務執行役員
IJTT タイランド㈱取締役社長

常務執行役員
IJTT タイランド㈱取締役社長 兼
海外事業生産統括付

鈴木 達也 執行役員
営業部門統括補佐

執行役員
営業部門統括補佐 兼 営業企画
部長

佐藤 誠 執行役員
生産本部生産第１部門統括補佐
海老名工場長 兼 製造第１部長

執行役員
生 産 本 部 生 産 第 １ 部門 統 括 補 佐
真岡工場長

*３： 2022 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会で取締役に選任予定

５．部長級以上の異動（2022 年４月１日）
氏  名 新 職 務 現 職 務

荒井 潤一郎 内部監査部長 経営企画部長
鈴木 善孝 経営企画部長

兼 経営企画グループリーダー
経営企画部副部長
兼 経営企画グループリーダー

西野 識雄 総務人事部長 労務部長
栗栖 貴史 営業企画部長 営業企画部副部長
藤田 敏 材料開発部長 兼 研究第 1 グルー

プリーダー
材料開発部 研究第 1 グループリーダー
兼 研究第 2 グループリーダー

鈴木 文明 購買企画部長 管理・業務部長
藤田 一司 生産技術第２部門

プロジェクトマネージャー
PT. Asian Isuzu Casting Center
取締役副社長

大川 威 生産技術第２部門
プロジェクトマネージャー

海外事業生産統括付

金子 雅和 生産技術第５部長 プロジェクト企画部副部長
狩谷 健二 生産技術第２部長 材料開発部長
嶋田 貴之 生産技術第４部長 生産技術第２部長
梶山 仁 真岡工場長 製造第１部長
宮崎 正典 製造第３部長 製造第３部長 兼 製造第４部副部長

以上